



## **1. Beskrivelse af projektforslag – Lergravsparkens Skole**

### **Hoveddisponering**

Overordnet er Lergravsparkens Skole disponeret aldersopdelt med et afsnit til og med 4. klasse og et afsnit fra 5. til 9. klasse samt en specialklasserække. Skolen vil være fordelt på 3 matrikler, da Østrigsgades Skole har et anneks i Ungarnsgade. De mindste klasser til og med 4. klasse samt en indskolingsklasse placeres i den tidligere Sundpark Skoles bygning sammen med de praktisk/musiske faglokaler, et natur/teknik-område og et nyindrettet Pædagogisk Center. Desuden placeres her administration, lærerfaciliteter, specialområde samt kantine/fællesområde. I bygningen i Østrigsgade placeres 5.-9. klasse, faglokaler til naturvidenskabelige fag, nyt madområde med hjemkundskab, skolebod og loungemiljø samt et personalerum, hvor hele personalet kan samles. Bygningen i Ungarnsgade skal rumme specialklasserækken med tilhørende værksted mm samt de eksisterende idrætshaller.

Med et samlet areal på 10.000 m<sup>2</sup> fordelt på 3 matrikler har det været

### **Anlægsafdelingen**

Gyldenløvesgade 15, 6.  
Sal  
1502 København V

Telefon  
3366 4324

Telefax  
3366 7093

Mobil  
2613 4124

E-mail  
F029@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009380012

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

afgørende at fastlægge nogle indsatsområder for skolesammenlægningen, hvorved man giver et mærkbart tilskud til livet på skolen for alle, der færdes her.

Der er fastlagt følgende indsatsområder:

- Udearealer  
Nyt udelæringsmiljø og bedre legemuligheder på Sundpark-matriklen samt nyt udeopholdsareal med niveaufri adgang til bygningen på Østrigsgade-matriklen
- Pædagogisk Center for mindre børn i Sundpark-bygningen  
Det nye Pædagogisk Center placeres centralt i bygningen og skal på samme tid være bygningens åbning mod verden og tilbyde mulighed for ro og fordybelse
- Ny Skolemad i Østrigsgade-bygningen  
Det nye madområde i kælderetagen skal være med til at udvikle en glad og sund madkultur på skolen og bidrage til læringsmiljø og trivsel. Her findes nyt hjemkundskabslokale, skolebod og loungeområde med adgang til nyt udendørs opholdsområde

### **Tilgængelighed**

Tilgængelighedskrav fra bygningsmyndighederne udløser etablering af en elevator på Sundpark-bygningen, og denne er derfor indarbejdet i projektforslaget.

Da bygningsændringerne på Østrigsgade-bygningen er knap så omfattende, er der ikke krav om etablering af elevator. Dette betyder, at hvis et barn i skolens distrikt er startet i en klasse i Sundpark-bygningen, hvor der jo kommer elevator, ikke har den samme tilgængelighed til etagerne i Østrigsgade-bygningen, når barnet rykker op i 5. klasse. For at barnet skal kunne fortsætte i sin klasse, vil der derfor være forventning om, at der etableres elevator også på Østrigsgade-bygningen.

Da krav til etablering af elevator har baggrund i omfanget af byggearbejder over en 2-årig periode, vil der desuden blive udløst krav om elevator i tilfælde af, at der sker yderligere ombygninger af bygningen i de følgende 2 år.

JJW Arkitekter har anvist 2 mulige løsninger på elevatorproblematikken til en pris inkl. afledte bygningsændringer på henholdsvis ca. 3 og ca. 4 mio. kr.

### **Tidsplan**

Der er udarbejdet projektforslag, som er godkendt af KEjd, BUF og skolens byggeudvalg. Projektforslaget sendes i udbud, og efter licitation medio marts samt hovedprojektering forventes byggearbejdet igangsat primo juli 2009. Anlægsarbejdet er opdelt i 3 faser, 1 for hver

matrikel, dog opdeles Østrigsgade-bygningen i 2 etaper. Arbejderne i Sundpark-bygningen forventes afsluttet oktober 2009, Østrigsgade-bygningen april 2010, og Ungarnsgade-bygningen samt terrænarbejder forventes afsluttet juli 2010.